
---------- ----------* * * * * 
"[ R ~TARL\ [Ir I I NA '\Ji 

rl 11111 R'\,~ 1 ()[ \ 

lül'\ hl ll \ 111 IIllN I)\IR \ 

ACT A DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL 

LPI-SEFIN-OOl-2018 

Proyecto Manejo Sostenible de Bosques 

Préstamo 3878fBL-HO 


JJAdquisición de Trece (13) vehículos para el Instituto Nacional de Conservación y 
Desarrollo Forestal Áreas Protegidas y Vida Silvestre (ICF) y Unidad de Gestión del 
Proyecto". 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, reunidos a los nueve días 
(9) días del mes de julio de dos mil dieciocho, en el Salón de Reuniones de la Unidad 
Administradora de Proyectos (UAP), ubicado en el séptimo nivel de la Secretaría de 
Estado en el Despacho de Finanzas, siendo las 2:00 p.m., la hora límite para la recepción 
y apertura de los sobres que contienen las ofertas en original y dos copias de las 
empresas representadas por los abajo firmantes; y los suscritos representantes del área 
de Adquisiciones de la Unidad Administradora de Proyectos de la Secretaria de 
Finanzas, de la Unidad de Gestión del Proyecto y del Instituto Nacional de 
Conservación y Desarrollo Forestal, Áreas Protegidas y Vida Silvestre (ICF); con la 
finalidad de recibir y abrir los sobres que contienen las ofertas de la Licitación Pública 
Internacional LPI-SEFIN-001-2018 para la 11 Adquisición de Trece (13) vehículos para el 
Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo Forestal Áreas Protegidas y Vida 
Silvestre (ICF) y Unidad de Gestión del Proyecto", desarrollándose de la manera 
siguiente: 

PRIMERO: La Licenciada Ruth María Núñez presidió el acto de Apertura de Ofertas, 
para el proceso mencionado y dio lectura a las ofertas de las empresas participantes que 
a continuación se detallan: 

Empresa Monto 
Ofertado 

Institución 
Emisora de la 
Garantía 

No. de 
Garantía 

Vigencia de 
Garantía 

Monto Garantía 

Corporación Flores L 
11,667,359.00 

Banco 

FICENSA 

22716 09/07/2018 
al 

20/11/2018 

USO 11,000 

Grupo Q L 
10,SOl,027 .00 

Banco 

FICOHSA 

1867018 09/07/2018 
al 

10/11/2018 

USO 11,000 ~ 




----------- -----------* * * * * 

)[ - RETAR!A [)[ f! NA I 

Glll\ll R'-i J I)[ 1/ 
RII'!11i 1 It .\ 111 Ilu[\'l'lIlt \ 

SEGUNDO: La reunión finalizo a las 2:15 p.m. e inmediatamente se procederá a 
trasladar las ofertas a la Comisión Evaluadora para continuar con el proceso de 
evaluación y análisis de las ofertas, 

Para constancia de la cual se firma la presente Acta de Recepción y Apertura de Ofertas 
de la Licitación Pública Internacional LPI-SEFIN-001-2018, en la ciudad de Tegucigalpa, 
Municipio del Distrito Central, a los nueve días del mes de julio de 2018. 

Por la SEFIN: 

Kenya Padilla / Corporación Flores 

Karla~~ 

2 


